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LIFA-projektet skudt i gang: Produktivitet, økonomiforvaltning og rettighedsfremme 

I november kunne arbejdet i det store, nye projekt Liveli-

hood, Financial Inclusion, and Advocacy Project Ntun-

gamo – kaldet LIFA – indledes. Til projektets totalbudget 

på 737.167 kr. bidrager Civilsamfundspuljen med 
699.315 kr. over den toårige indsatsperiode, mens Mend 

the Broken Hearts Uganda (MBHU) selv finansierer re-

sten. Formålet med projektet er at forbedre levestandar-

den, modstandskraften og værdigheden for omkring 

1000 småbønder og deres familier i Kayonza Subcounty. 

Bønderne oplæres i produktive og klimaresistente land-

brugsmetoder, sættes sammen i spare-låne-grupper og 

engageres i at fremme menneskerettigheder. Hele 

50.000 lokale borgere forventes at blive påvirket af pro-

jektets aktiviteter inden for rettighedsformidling.  

LIFA-projektet er Støtteforeningens femte indsats støttet af Civilsamfundspuljen, hvorfra der i alt er modtaget 

bevillinger for 3,56 millioner kr. To projekter er iværksat i Kanungu District i 2016-2019, ét i Isingiro District i 

2020-2023 og nu to i Ntungamo District i 2025-2027. Få overblikket over disse indsatser på https://selvhjaelp-

uganda.dk/aktiviteter/civilsamfund/. Når LIFA-projektet har været i gang lidt længere, opdateres hjemmesiden 

med flere detaljer om projektet samt dets fremdrift og resultater. 
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ELARC-projekt medfører øget indkomst, modstandsdygtighed og miljøbeskyttelse  

Det ”lille projekt” i Ntungamo District, Enhancing Liveli-

hood and Resilience of Communities in Rwentobo – også 

benævnt ELARC – er afsluttet pr. 30. november efter ind-

satsperioden på otte måneder. I projektet deltog 211 

primært unge og kvinder i relevante faglige kurser. En 

del af dem kom i praktik og fik job som frisører, skræd-

dere og computerkyndige i lokale virksomheder. 58 

dannede spare-låne-grupper, og 38 startede egne fore-

tagender med bl.a. kunsthåndværk, bageri og sæbefrem-

stilling og forøgede dermed deres husstandsindkomst 

og selvforsørgelse. Derudover blev 10 grupper med i alt 

213 bondehusstande oplært i metoder til bæredygtigt 

landbrug, klimamodstandsdygtighed og miljøbevarelse, 

som de har taget til sig og engageret sig i at udbrede.  

ELARC-projektet er finansieret af en bevilling på 149.584 kr. fra Civilsamfundspuljen. Projektet har styrket lo-

kalsamfundet og bidraget til økonomisk, socialt og miljømæssigt velvære. Der er lavet en offentlig beskrivelse af 

projektet med billeder mv. på https://selvhjaelp-uganda.dk/aktiviteter/civilsamfund/elarc-projekt-2025/. 

Marginaliserede grupper styrkes gennem hiv/aids-bevidstgørelsesprojekt 

Et projekt, som MBHU længe havde ønsket at udføre, 

blev muliggjort via en bevilling i maj på 30.000 kr. fra 

Medarbejdernes Honorarfond i Novo Gruppen. Projek-

tet om bevidstgørelse om hiv/aids blev implementeret i 

Kihihi i Kanungu District i august-september. 61 frivil-

lige og 1530 personer i udsatte og prioriterede målgrup-

per deltog direkte i projektet, der bibragte vigtig oplys-

ning og støtte til marginaliserede grupper med hiv-

smitte eller i stor risiko herfor samt deres lokalsamfund. 

Igennem projektet er der skabt meningsfuld dialog og 

holdningsændring, som reducerer den udbredte stigma-

tisering og forbedrer de berørtes liv med effekt længe ef-

ter indsatsperioden. Læs mere på https://selvhjaelp-

uganda.dk/aktiviteter/sundhed/hiv-aids-projekt/.  

Mange ofre for forskellige lidelser og ulykker hjulpet af rådighedsbeløb 

De halvårlige rådighedsmidler på små 13.600 kr., som i 

marts blev overført fra Støtteforeningen til MBHU, har 

dækket en lang række behandlinger af individer i alvor-

lige situationer. Der er tale om malaria, mave-tarm-li-

delse, sindslidelse, trafikulykker og øvrige tilskadekom-

ster. De fleste af de tilgodesete er fattige og sårbare per-

soner fra MBHU’s indsatsområder i skikkelse af børne-

hjemsbørn (billedet), hjemløse, syge, ældre, udstødte el-

ler lignende. Et par af ofrene stod ikke til at redde, og de-

res begravelser blev også betalt af midlerne. I oktober 

har vi forsynet MBHU med et nyt rådighedsbeløb på 

knap 13.900 kr., så der også i dette halvår kan responde-

res hurtigt på akutte situationer eller ydes støtte til vig-

tige initiativer eller igangværende aktiviteter.   
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Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda er en uafhængig forening, hvis formål er at fremme overlevelse, beskyttelse og udvikling af trængte og udsatte  
mennesker i Uganda. Støtten sker primært gennem selvhjælpsorganisationen Mend the Broken Hearts Uganda, der via sine humanitære og almenvelgørende 

projekter i det sydvestlige Uganda forvalter midlerne til gavn for de mest trængende i befolkningen. Bidrag til foreningen er skattefradragsberettigede. 

 

 
Nyhedsbrev udgivet af Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda. Foreningens medlemmer modtager tre årlige nyhedsbreve. 

 

   
 

      ”Støt selvhjælp i Uganda” 
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Dato for generalforsamlingen 2026 lagt fast 

Der er blevet fastsat en dato for næste års ordinære generalforsamling, som afholdes lørdag den 9. maj 2026. 

Den finder sted i Odense, hvor foreningen er hjemmehørende. Alle medlemmer vil i april modtage indkaldelse 

med dagsorden, men vi foreslår, at du allerede nu noterer det i din kalender. Generalforsamlingen er en glim-

rende lejlighed til at få spændende information om foreningens arbejde, gøre din indflydelse som medlem gæl-

dende og nyde lidt god forplejning sammen med andre medlemmer – og det er altid et hyggeligt arrangement, 

så mød op, hvis du har mulighed for det!  

Bestyrelsen for Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda ønsker dig og alle dine nærmeste  
en rigtig glædelig jul og et godt nytår! 
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